
 令 和 ４ 年 １ 月 １ ６ 日 
  保護者の皆さま 

 

 

  板橋区立志村第三中学校 

  校 長  井 上 敬 夫 

 

 

土曜授業プラン（学校公開）［１月］のお知らせ 
 

 

 厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと拝察いたします。平素より、本校の教

育活動に温かいご理解とご協力をいただき、心より感謝申しあげます。 

 さて、新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う緊急事態宣言等の解除の状況が続いており、本校におきまして

も引き続き感染予防に万全を期しながら土曜授業プランとして学校公開を実施いたします。しかしながら、感染

状況については予断を許さない状況が続いております。 

 保護者の皆様におかれましては、ご多用のところとは存じますが、感染予防にご協力をいただきながら、学校

や生徒の様子をご覧いただきたく、ご案内申しあげます。 

 

記  

 

１ 日 時 令和５年１月２１日  土曜日 １～２校時（８時４５分～１０時３５分） 

    ※２校時は「道徳授業地区公開講座」として、全学年道徳の授業を  

     公開いたします。また、終了後１０時４５分より協議会を会議室 

     において実施いたします。協議会へのご参加もお願いします。  

    ※生徒は、２校時終了後下校となります。 

 

 

２ 対象等 授業の参観は対象学年のみとし、１家庭２名までの参観とさせていただきます。 

   他学年の参観はお控えください。ご理解ご協力をお願いいたします。 

 

 

３ 参観区域  対象学年の教室（特別教室）及び英語教室・数学教室 

    ※感染拡大防止のため対象区域以外の参観はお控えください。  

 

 
４ 時間割等（急な変更が生じる場合があります） 

 
７年  

 

 

 

８年  

 

 

 

９年  

 

 

 

６組  
１組  ２組  ３組  ４組  ５ 組  １組  ２組  ３組  ４組  ５ 組  １組  ２組  ３組  ４組  ５ 組  

１校時 

8:45～ 

教科 理科 保体 美術 社会 英語 音楽 技術 理科 国語 数学 国語 保体 社会 英語 数学 国語 

担当 下山 一浦 内田 若松 
小野 
根本 

久保 森下 榎本 田村 
染谷 
由比藤  

奥富 大貫 堀 徳田 鈴木 
野中 
ほか 

２校時 

9:45～ 

教科 
道徳 ［相互理解・寛容］  

自分だけ「余り」になってしまう 
道徳 ［個性を尊重する社会］ 

リスペクトアザーズ  
道徳 ［公正・公平・社会主義］ 

卒業文集最後の二行  
道徳 

国 際 理 解 ・ 国 際 貢 献  

担当 各学級担任  各学級担任  各学級担任  
野中 
ほか 

３校時 

10:45～  

教科  
協 議 会 
（会議室） 

担当 

※７学年と８学年の英語・数学は少人数授業を実施しています。  

裏面もご覧ください 



裏面  

 

５ その他（感染予防等） 

①当日の受付は正面玄関にて行いま

す。正門（高島通り側）からお入り

ください。南門(校庭側)は生徒の

安全管理上、閉鎖しております。正

門と受付の位置は右の図をご覧く

ださい。 

②受付で手指の消毒を行い、マスク

着用の上、入校ください。 

③感染予防対策のため、公開区域を

お守りください。また、廊下での会

話もお控えください。生徒の安全

第一にご協力をお願いいたします。 

④自転車でのご来校は、できるだけお

控えください。  

⑤上履きと、外履きを入れる袋をご持

参ください。 

⑥ご不明な点等がございましたら、本

校副校長までお問い合わせくださ

い。 

      
 <お問い合わせ>  

 板橋区立志村第三中学校  

 副 校 長  三 原 唯 嘉  

 電 話  3 9 6 6 - 9 1 7 6  

     

正門    


